Moção Nº 275/2023

A Câmara Municipal de Itapevi, vem por meio do vereador Wellington

José dos Santos – Sarará, que subscreve esse documento, faz a solicitação do

pedido de moção de aplausos ao senhor Anderson Costa de Oliveira, pelo

excelente trabalho que vem realizando em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente moção de aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor

Anderson Costa de Oliveira, pelo excelente trabalho que vem exercendo em nosso

município.

Senhor Anderson Costa é natural de Carapicuíba, nascido em 19 de outubro de

1979, o mesmo é casado com Elizângela Galdino de Sá Oliveira, no qual juntos

formaram uma linda família e tiveram duas filhas, Evelin e Emily.

Anderson é morador da cidade de Itapevi desde o nascimento, no qual se

tornou um profissional de excelência especializado na instalação de peças de gesso,

onde hoje é conhecido pelo apelido de “Anderson do Gesso”.

Senhor Anderson, está no ramo de gesseiro há 25 anos e se qualifica na

profissão a cada dia que passa, pois, é um profissional que vem evoluindo

constantemente. Seu perfil profissional trata-se de uma afinidade com a construção

a seco, onde o mesmo prepara equipamentos, ferramentas e materiais para atender

diversos projetos que envolvem essa área.

Anderson é um homem dedicado a sua família, cheio de sonhos e esperanças,

que visa proporcionar o melhor para todos de sua casa. O mesmo vem trabalhando

incansavelmente para melhorar ainda mais o desenvolvimento econômico do

município de Itapevi e a cada dia vem construindo um grande legado na cidade.

M
oç

ão
 N

º
27

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
28

3/
20

23
 -

 1
7/

03
/2

02
3

13
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
H

C
2-

1V
42

-1
47

X
-P

28
P

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis

votem favorável a esta moção a fim de externar respeito e satisfação, ao Anderson

Costa de Oliveira, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso município.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2023

Wellington José dos Santos

(Sarará - PL)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
27

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
28

3/
20

23
 -

 1
7/

03
/2

02
3

13
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
H

C
2-

1V
42

-1
47

X
-P

28
P

Câmara Municipal de Itapevi, 17 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=5HC21V42147XP28P, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 5HC2-1V42-147X-P28P

M
oç

ão
 N

º
27

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
28

3/
20

23
 -

 1
7/

03
/2

02
3

13
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
H

C
2-

1V
42

-1
47

X
-P

28
P

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=5HC21V42147XP28P
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5HC21V42147XP28P
		2023-03-17T13:41:42-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura